
2025 年 2 月吉日 

会員各位 

日本神経理学療法学会兵庫地方会 

前川 侑宏 

久保 宏紀 

 

令和 6 年度 日本神経理学療法学会兵庫地方会 

神経理学療法の輪：症例検討会（回復期）のご案内（後援：兵庫県理学療法士会） 

 

平素より学会活動にご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

この度、日本神経理学療法学会兵庫地方会では、症例検討会（回復期）を開催する運びと

なりましたので、ご案内申し上げます。近年、急性期病院における在院日数の短縮に伴い、

回復期病院においても適切なリスク管理が重要視されるようになっています。特に脳梗塞

急性期以降では進行のリスクよりも再発のリスクが高まるとの報告があり、こうした背景

を踏まえ、本検討会では以下のテーマを中心に議論を深めたいと考えております。 

・再発を防ぐために、どのような情報を収集すべきか 

・どのようなリスク管理のもと、理学療法を提供すべきか 

これらの課題について、ミニレクチャーや実際に再発した症例をもとに、具体的に検討

し、日々の理学療法のさらなる発展に寄与できる内容にしたいと考えております。皆様の

積極的なご参加を心よりお待ちしております。 

 

記 

 

テ ー マ：脳梗塞回復期のリスク管理（再発予防の観点より） 

日   時：2025 年 3 月 10 日（月）19 時 00 分 ～ 20 時 00 分 

場   所：オンライン（Zoom） 

参 加  費：無料 

講   師：久保 宏紀（甲南女子大学） 

症例検討会：大坪 拓朗（西記念ポートアイランドリハビリテーション病院） 

聴講 申込：https://forms.gle/jW5FtLiPGukzXA2S9 

申込 期限：2025 年 3 月 7 日（金）※定員を超える場合、兵庫県理学療法士会会員を優先 

※開催日までに登録いただいたメールアドレス宛に Zoom URL を送付いたします。 

※本研修会は生涯学習ポイントの付与ならびに配布資料はございません。ご注意ください。 

                    ---------------------------------------------------- 

問い合わせ先：神経理学療法学会兵庫地方会 

hyogo.jsnpt@gmail.com 

https://forms.gle/jW5FtLiPGukzXA2S9

